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Галерија 22
Дом на културата
„Ацо Шопов“ - Штип
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ЗОРАН ВЕЛКОВ

Зоран Велков, роден 1963 година, член на фото група 
„Широк Агол“ и Национална Фото Унија на Македонија 
(НФУ). Излага на меѓународни изложби од 2024 година.

ДЕЈАН КОЦЕВ

Дејан Коцев, роден 1985 година, член на фото група 
„Широк Агол“, Национална Фото Унија на Македонија 
(НФУ) и International Association of Art Photography (IAAP). 
Се здобил со титула Virtuoso IAAP. Излага на меѓународни 
изложби од 2023 година.

БЛАГОЈ АНДОНОВ

Благој Андонов, роден 1974 година, член на фото група 
„Широк Агол“, Национална Фото Унија на Македонија 
(НФУ) и International Association of Art Photography (IAAP). 
Се здобил со титула Pioneer IAAP. Излага на меѓународни 
изложби од 2024 година.

БИЉАНА КОШАРСКА

Биљана Кошарска, родена 1982 година, член на фото 
група „Широк Агол“, Национална Фото Унија на Македонија 
(НФУ) и International Association of Art Photography (IAAP). 
Се здобила со следните титули: Artist IAAP, Кандидат 
Фотограф на НФУ. Излага на меѓународни изложби од 2022 
година.



ТОШИ ТРАЈЧЕВ

Тоши Трајчев,  роден 1969 година, член на фото група 
„Широк Агол“, Национална Фото Унија на Македонија 
(НФУ) и International Association of Art Photography (IAAP). 
Се здобил со следните титули: Virtuoso IAAP и Напреден 
Фотограф на НФУ. Излага на меѓународни изложби од 2022 
година.

МИХАИЛ БУТНЕЈСКИ

Михаил Бутнејски, роден во 1981 година, член на фото 
група „Широк Агол“, Национална Фото Унија на Македонија 
(НФУ) и International Association of Art Photography (IAAP). 
Се здобил со следните тиули: Virtuoso IAAP и Фотограф на 
НФУ. Излага на меѓународни изложби од 2022 година.

МИЛЕ ТРАЈЧОВ

Миле Трајчов,  роден 1973 година, член на фото група 
„Широк Агол“, Национална Фото Унија на Македонија (НФУ) 
и International Association of Art Photography (IAAP).

ЗОРАН ЗДРАВЕВ

Зоран Здравев, роден 1963 година, член на фото група 
„Широк Агол“, Национална Фото Унија на Македонија 
(НФУ), International Association of Art Photography (IAAP) 
и Photo Society of America (PSA). Се здобил со следите 
титули:  Master of PSA, Supreme IAAP и Кандидат Мајстор 
на Фотографија НФУ. Излага на меѓународни изложби од 
1982 до 1986 година и по пауза повторно од 2018 година. 
Носител е на признанието најуспешен излагач на НФУ за 
2023, 2022 и 2021 година.



М
иле Трајчов | Разговор на птици

Зоран Здравев | Чекорење во дует



Тоши Трајчев | Хармонија од бои

З
оран Велков | М

ојот стар пријател



М
ихаил Бутнејски | Урбан стил

Биљана Кошарска | Семејна прошетка



Дејан Коцев | Кон другата страна

Благој Андонов | Бели ш
тркови во лето



Зоран Здравев | Огледало на езерото

Биљ
ана Кош

арска I Убавиот Кораб



М
иле Трајчов | Д

ојранско утро

Михаил Бутнејски | Шепотот на џиновите



Тоши Трајчев | Години самотија

Благој Андонов | Д
ива река



Зоран Велков | Мојот вистински пријател

Д
ејан Коцев | Кој е там

у



Благој Андонов | Кукум
јавка

Миле Трајчов | Златна есен

М
ихаил Бутнејски | Утрински ритуал



Зоран Здравев | Различни

Тош
и Трајчев | Д

едо Стојан



Дејан Коцев | Херојот на гитара

Биљ
ана Кош

арска | Н
екој сит, некој гладен

Зоран Велков | Црниот лебед



1. Биљана Кошарска - Молитва кон небото 
2. Биљана Кошарска - Некој сит, некој гладен 
3. Биљана Кошарска - Убавиот Кораб 
4. Биљана Кошарска - Урбан хоризонт 
5. Биљана Кошарска - Семејна прошетка
6. Благој Андонов - Плачковица 
7. Благој Андонов - Јастреб глувчар
8. Благој Андонов - Дива река
9. Благој Андонов - Бели штркови во лето
10. Благој Андонов - Кукумјавка 
11. Дејан Коцев – Моторџија
12. Дејан Коцев - Кој е таму
13. Дејан Коцев - Херојот на гитара
14. Дејан Коцев - Кон другата страна
15. Дејан Коцев - Разгледница од Охрид
16. Зоран Велков - Македонско сонце
17. Зоран Велков - Мојот стар пријател
18. Зоран Велков - Црниот лебед
19. Зоран Велков - Мојот вистински пријател
20. Зоран Здравев - Огледало на езерото
21. Зоран Здравев - Горд и среќен
22. Зоран Здравев - Чекорење во дует
23. Зоран Здравев - Старт на маратонот 2022
24. Зоран Здравев - Различни
25. Миле Трајчов - Стара селска куќа
26. Миле Трајчов - Златна есен
27. Миле Трајчов - Разговор на птици
28. Миле Трајчов - Дојранско утро
29. Михаил Бутнејски - Безусловна љубов
30. Михаил Бутнејски - Шепотот на џиновите
31. Михаил Бутнејски - Урбан стил
32. Михаил Бутнејски - Утрински ритуал
33. Михаил Бутнејски - Грациозна висина
34. Тоши Трајчев - Доротеа
35. Тоши Трајчев - Дедо Стојан
36. Тоши Трајчев - Години самотија
37. Тоши Трајчев - Хармонија од бои
38. Тоши Трајчев - Секој со својот крст
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Фото групата „Широк Агол“ – создадена во 2023 година, обединува 
осум искусни фотографи аматери, чии дела често се препознаени на 
меѓународните конкурси за уметничка фотографија. Со страст кон 
фотографијата и посветеност на уметноста, членовите на „Широк Агол“ 
редовно се залагаат за развој на фотографската сцена и култура во 
нашиот регион.

Со оваа прва годишна изложба, „Широк Агол“ ги прикажува своите 
заеднички и индивидуални визии, поставувајќи сцени од секојдневниот 
живот, културни, спортски и други значајни настани кои се дел од локалната 
заедница. Групата, исто така, активно организира фотографски настани, 
со цел промовирање на културните вредности во Штип и пошироко.

На првата годишна изложба на фото групата „Широк Агол“ се 
претставени 38 внимателно одбрана фотографии во различни формати: 
30х40 см, 30х30 см и 25х45 см, во црно-бела и колор техника. Изложбата 
опфаќа дела со различни стилови и пристапи, прикажувајќи моменти од 
градскиот живот, културни настани, пејзажи и сцени од природата, каде 
секој автор го презентира својот индивидуален пристап во доловувањето 
на движењето, светлината и природните сцени.

Членовите на групата ги внесуваат своите уникатни визии и 
креативност во секоја фотографија, пренесувајќи ја убавината и духот 
на секојдневието, како и природниот свет што нè опкружува. Преку 
својата техничка вештина и креативен израз, фотографите ги доловуваат 
деталите на нашето секојдневие и настаните кои го обележуваат духот на 
заедницата.

НФУ 2024/35


